
EDIÇÃO DIGITAL | ANO 5 | Nº 436 | Blumenau, 22 de março de 2024

PUBLICAÇÕES LEGAIS

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal do

jornal O Município Blumenau ou acesse através do link:
www.omunicipioblumenau.com.br/publicacoeslegais/

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 22/03/2024.Documento assinado
e certificado digitalmente
Conforme MP nº 2.200-2
de 24/08/2001
A autenticidade pode
ser conferida ao lado

47 3351-1980
publicidadelegal@omunicipioblumenau.com.br

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

Pregão Eletrônico (SRP) nº. 022/2024
Nº do registro do envio TCE: 1B3D4B17D96CC918B7D0DF7FCF4F1F79C304954C

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS 
QUÍMICOS E DE USO LABORATORIAL - REAGENTES, VIDRARIAS E BIOLÓGICOS - 
DESTINADOS PARA DIVERSOS LABORATÓRIOS DA UNIVERSIDADE
Local, data e horário limite para credenciamento, entrega das propostas e documentos de 
habilitação: devem ser registradas no sistema “ComprasBR” através de acesso ao site 
https://comprasbr.com.br , dia 08 de abril de 2024, às 09 horas. Edital completo à disposição 
dos interessados no website https://comprasbr.com.br ou www.furb.br, através de acesso ao 
Portal de Licitações. Demais dúvidas, esclarecimentos ou impugnações, devem ser 
enviadas ao e-mail licitacao@furb.br. Base Legal: Leis Federais nos. 10.520/2002 e 
8.666/93 e Decreto Municipal n°. 7.732/2004 e Alterações.

Blumenau, 22 de março de 2024.

Marco Aurélio de Oliveira
Divisão de Administração de Materiais

Portaria nº. 126 de 24 de fevereiro de 2023

SINDICATO DOS EMPREGADOS NAS EMPRESAS
PERMISSIONÁRIAS DO TRANSPORTE

COLETIVO URBANO  DE BLUMENAU E GASPAR  - SC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O SINDICATO DOS EMPREGADOS NAS EMPRESAS PERMISSIONÁRIAS  DO 
TRANSPORTE COLETIVO URBANO DE BLUMENAU E GASPAR S/C, através de seu 
Presidente, conforme dispõe no Art. 11º, letra “a”, do estatuto,  convoca todos os filiados, para 
Assembleia Geral Ordinária  a ser realizada no dia 27 de Março de 2024, em primeira convocação 
as 08h30min, com a presença de no mínimo 50% dos convocados, em segunda convocação às 
09hs com qualquer número de presentes, e com sessão as 15hs, a ser realizada na Sede do 
Sindetranscol, Sito a  rua Érico Hoffmann, 70 – Garcia- Blumenau– SC, com a seguinte:
ORDEM DO DIA
1 – Analise e deliberação sobre prestação de contas do exercício 2023.
2  - Informes em gerais

Blumenau, 27 de Março de 2024

Osnir Schmitt - Presidente Sindetranscol

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

Pregão Eletrônico nº. 003/2024
Nº do registro do envio TCE: 63C0AADD292127AABF70EB8CFB7D3FDF404AE09D

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática e tecnologia, através do convênio nº 
948903/2023, firmado entre o Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação e a FURB
Devido à instabilidade no sistema à época da publicação e posterior solução, a FURB vem 
tornar público em jornal de grande circulação: Local, data e horário limite para 
credenciamento, entrega das propostas e documentos de habilitação: devem ser 
registradas no sistema “ComprasBR” através de acesso ao site https://comprasbr.com.br, 
dia 21 de março de 2024, às 09 horas. Edital completo à disposição dos interessados no 
website https://comprasbr.com.br ou www.furb.br, através de acesso ao Portal de 
Licitações. Demais dúvidas, esclarecimentos ou impugnações, devem ser enviadas ao e-
mail licitacao@furb.br. Base Legal: Lei Federal n. 14.133/2021, suas alterações e Decreto 
Municipal nº. 15.050/2023.

Blumenau, 28 de fevereiro de 2024.

Marco Aurélio de Oliveira
Divisão de Administração de Materiais

Portaria nº. 126 de 24 de fevereiro de 2023

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=75d2b9be-6430-48fd-958f-dd730cbd1809

		2024-03-22T08:34:41-0300




